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ÉT PROGRAM ÅBNER ALLE FILER:

Konverter alle  
dine dokumenter  
på et øjeblik 
Nu er det slut med at have dokumenter gemt på pc’en i 
et utal af forskellige ubrugelige formater. Et nyt værktøj 
kan konvertere dem alle sammen på én gang.

Microsoft har ikke altid været så do-
minerende med kontorpakken Office 
og skriveprogrammet Word som i dag. 
Før Office blev lanceret, brugte de fle-
ste pc-ejere programmet WordPerfect, 
og før det var WordStar det mest ud-
bredte program til tekstredigering. Der 
har også siden lanceringen af Office 
været adskillige gode alternativer på 
markedet, og for mit eget vedkommen-
de har jeg gennem tiden anvendt så 
forskellige programmer til tekstbe-
handling som LibreOffice Writer, 
OpenOffice Writer, Works, WordPer-

fect og Word fra Microsoft Office. I 
nogle tilfælde har et program endda 
ændret format undervejs, som du må-
ske blandt andet husker fra Words 
skift fra filendelsen .doc til .docx.

Gammelt guld på disketter
Det har resulteret i, at jeg har masser 
af dokumenter fra fortiden gemt i man-
ge forskellige formater, og det er altid 
et problem at få åbnet de gamle do-
kumenter, når jeg gennemser disket-
ter og harddiske for glemt guld.

Adskillige programmer på nettet 
hævder at kunne åbne tekstfiler i ob-
skure formater, men ofte er det rent 
salgsgas, der i sidste ende fører til at 
det kun lader sig gøre, hvis man be-

taler for programmerne. Derfor glæ-
dede det mig, da jeg fandt program-
met Doxillion, der ikke blot kan åbne 
et enkelt eller to formater, men faktisk 
er i stand til at åbne samtlige af de 
ældgamle dokumenter jeg har beva-
ret i mit arkiv. 

Når du har hentet dokumenterne i 
forskellige formater ind i programmet, 
kan du i ét hug få dem alle konverte-
ret til et nyt format, som din pc kan 
læse. Det smarteste er at forvandle 
dokumenterne til Microsofts .docx-for-
mat, der kan læses af alle gængse 
programmer og tekst-tjenester på net-
tet, blandt andet Google Docs og Li-
breOffice Writer. Så får du perfekt 
samling på alle tekster igen.

� Journalist
Henning Rasmussen
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Disse formater kan  
programmet håndtere

Det smarte værktøj Doxillion kan 
åbne hele 60 forskellige  
filformater og gemme i otte  
udbredte formater. 

Programmet kan også trække 
tekst ud af billeder og herefter 
gemme indholdet som et nyt  
tekstdokument.

Du kan åbne disse formater
ASM: Kodefil skrevet i assembly 
BAS: Kodefil skrevet i BASIC
BMP: Billedformat til digitale fotos 
C: Kodefil skrevet i C++ 
CPP: Kodefil skrevet i C++ 
CS: Kodefil skrevet i C# 
CSV: Tekstfil med værdier 
CXX: Kodefil skrevet i C++ 
DOC, DOCX: Dokumentfiler 
EML: Mailbeskeder
EPUB: Format til e-bøger
FB2: Format til e-bøger 
GIF: Billedformat til digitale fotos  
H: Kodefil skrevet i C++ 
HTM, HTML: Format til hjemmesider
HXX: Kodefil skrevet i C++ 
INC: Kodefil skrevet i C++ og Pascal 
J: Kodefil skrevet i Java 
JAV, JAVA: Kodefil skrevet i Java 
JPEG, JPG: Billedformat til fotos  
JS: Kodefil skrevet i Javascript 
LOG: Logfiler fra programmer 
MHT: Format til hjemmesider 
MHTML: Format til hjemmesider 
MOBI: Format til e-bøger 
ODT: Dokumenter fra OpenOffice 
PAGES: Dokumentformat fra Apple 
PAS: Kodefil skrevet i Pascal 
PCX: Billedformat til digitale fotos 
PDF: Format til dokumenter og bøger
PHP: Kodefil skrevet i PHP 
PL: Kodefil skrevet i Perl 
PNG: Billedformat til digitale fotos  
PNM: Billedformat til digitale fotos 
PPTX: Præsentationer i PowerPoint
PRC: Indlejrede 3D-elementer i PDF
PSD: Billedformat til Photoshop 
PY: Kodefil skrevet i Python 
RAS: Billedformat til digitale fotos 
RB: Kodefil skrevet i Ruby 
RTF: Tekstfil med formateringer 
S: Kodefil skrevet i assembly 
TGA: Billedformat til digitale fotos 
TIF: Billedformat til digitale fotos  
TXT: Tekstfil uden formateringer 
VB: Kodefil skrevet i Visual Basic  
VBS: Kodefil skrevet i Visual Basic 
WBMP: Format til sort/hvide fotos
WP: Dokumentfiler fra WordPerfect  
WPD: Dokumentfiler fra WordPerfect 
WPS: WordPerfect/Works tekster 
XHTML: Format til hjemmesider 
XLS, XLSX: Regneark fra Excel 
XML: Format til hjemmesider mv.
XPS: Dokumentformat i stil med PDF 

Du kan gemme i disse formater:
DOCX: Microsoft Word
HTML, XML: Hjemmesideformater 
ODT: OpenOffice dokument 
PDF: Dokumentformat 
RTF, DOC: Dokumentformater 
TXT: Ren tekst uden formateringer
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Her kan du få stor glæde af programmet
Doxillion er især velegnet til at få samling på de forskelligartede 
dokumenter, du har liggende på din pc eller på lagerenheder.  
Det er også praktisk til at forvandle dokumenter fra forskellige  
programmer til et nyt og enkelt format for fremtiden.

Har du engang haft Microsofts billige 
kontorpakke Works installeret på din 
pc? Så har du sikkert stadig nogle af 
de gamle dokumenter liggende.

Microsofts tidlige kontorpakke Works var 
et lidt billigere alternativ til den dyre Office-
pakke, som især var henvendt til erhvervs-
livet. Works blev lanceret i 1988 og levede 

sideløbende med Microsoft Office helt frem 
til 2009. Works-pakken rummede tekstbe-
handling, regneark, database, kalender og 
ordbog, og fulgte ofte med, når man købte 
ny computer. 
	 Derfor kan du selv have nogle af de 
gamle Works-dokumenter liggende på 
cd’er, disketter og eksterne harddiske. Du 
skal kigge efter filformatet .wps. 

Gamle dokumenter fra Works

De fleste har på ét eller andet tidspunkt 
haft Microsofts berømte Office-pakke 
installeret. Derfor kan du sagtens  
have dokumenter fra pakken på din pc. 

Office var navnet på Microsofts markeds-
førende kontorpakke, der findes i et utal af 
versioner og i dag har skiftet navn til Micro-
soft 365. I de første mange år blev doku-

menter fra Office-pakkens Word-program 
gemt i formatet .doc, men sammen med 
Office 2007 skiftede Microsoft til formatet 
docx. Derfor kan du både have tekstdoku-
menter i formaterne .docx og .doc liggende 
i dine gemmer – begge kan konverteres af 
Doxillion. Det samme gælder regneark i  
formaterne .xls og .xlsx, som er gemt af  
Officepakkens Excel-program.

Regneark og dokumenter fra Office

Hvis du har været med fra start som 
pc-ejer, har du uden tvivl stiftet  
bekendtskab med WordPerfect,  
der engang var verdens nummer et.

Engang i 1980’erne og starten af 1990’erne 
var WordPerfect verdens førende tekstbe-
handlingsprogram, der virkede i blandt an-
det DOS og Windows. Hvis du har været 

med på pc-bølgen tidligt, er der altså stor 
sandsynlighed for at du har dokumenter 
skrevet i WordPerfect gemt på ældre lager-
enheder og computere. 
	 WordPerfect har eksisteret i utallige år 
og har gennem tiden anvendt forskellige 
formater til dokumenter, men det mest al-
mindelige er formatet .wpd, som kan åbnes 
af Doxillion.

Dokumenter fra WordPerfect
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Sådan konverterer du 
alle dine dokumenter
Doxillion kan håndtere tekst i næsten enhver afskygning 
og gemme dem i et nyt format. Du kan også konvertere 
billeder af tekst med programmets indbyggede tekst-
genkendelse. Vi anbefaler, at du gemmer dokumenterne 
i formatet docx.

Klik på Add Folder 2  for at til-
føje en hel mappe med doku-

menter eller Add File(s) 3  for at tilføje 
en eller flere filer. 

Hvis nogle af dine valgte filer er 
billeder af dokumenter, foreslår 

programmet at genkende teksten. Klik 
på Convert with OCR 8  for at kon-
vertere billederne til tekst.

Hent Doxillion og installér pro-
grammet. Når du starter det, skal 

du vælge Certify that Docillion… 1  
for at bekræfte, at du bruger program-
met som privatperson. 

Vælg formatet .docx 5 , og klik 
på Set Output Folder… 6  for 

at vælge en destination til filerne. Klik 
på Convert 7  for at begynde.

Find frem til og markér de doku-
menter, du vil konvertere 4 , og 

klik på Åbn.
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Doxillion

Konverter nemt alle dine dokumenter, så 
du har dem samlet i ét og samme format 
med programmet Doxillion.

Sprog
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet 
på vores
hjemmeside:
komputer.dk/2416

	

 
 

	

Gem dine dokumenter i 
dette nye format

Doxillion kan konvertere dine  
dokumenter til otte formater.  
Flere af dem er dog bedst til at 
gemme talrækker i, og formatet 
.odt, der bruges af gratis kontor-
pakker, er kun tilgængeligt, hvis 
du betaler for Doxillion. 

Derfor anbefaler vi, at du altid 
konverterer dine dokumenter til 
Microsoft Words .docx-format, 
der kan læses af stort set alle  
andre tekstprogrammer.  
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